连 云 区 科 学 技 术 局

关于戊立青年理论学习小组的通知

各科室、各单位 :

为深入贯彻习近平总书记在中央和国家机关党的建设工作

会议上的重要讲话精神,深入实施青年理论学习提升工程,推进

本局青年干部理论武装工作走深走实,促进青年干部健康成长成

才,结合工作实际,现就成立青年理论学习小组有关工作通知如

下 :

一、组成人员

青年理论学习小组主要由青年党员干部组成。组成成员如下:

组 长:陈 松

组 员:钱 涛、许 前、万帮玉、王沛

联络员:许 前

二、学习内容

青年理论学习小组学习应坚持知行合一、学以致用,坚持问

题导向、注重实效,一体推进理论学习与业务学习,提升能写、

能说、能做的素质能力,学 习研讨主要内容包括 :

(一 )区委区级机关工作委员会 《关于组建区级机关青年理

论学习小组工作实施方案》要求的各项学习内容 ;

-1—

(二 )学 习党章党规党纪及 《中华人民共和国公职人员政务

处分法》;

(三 )学 习科技创新政策法规,业务知识等。

三、学习形式

青年理论学习小组通过以下方式开展切实有效的学习活动:

(一 )个人自学与集体学习相结合。个人自学以读原著、学

原文、悟原理为主;集体学习采取研讨交流、专题报告、读书分

享、参观教学、现场观摩和社会实践等方式进行。

(二 )线上学习与线下学习相结合。线上学习可利用
“
学习

强国
”APP、 “

青年大学习”
等平台载体开展;线下学习可与讲党

课、主题党 (团 )日 等结合。

(三 )理论研究与实践活动相结合。积极参与理论研究和课

题攻关,围 绕中央重大决策部署和省市区委中心工作,开展理论

宣讲、调查研究、主题实践、建言献策等活动。

(四 )“走出去”
与

“
请进来

”
相结合。积极参加机关工委

组织的名家讲座辅导,利用区内外红色资源,开展革命传统和党

性教育,帮 助青年干部筑牢信仰之基,补足精神之钙,把握好世

界观、人生观、价值观这个
“
总开关

”。

四、学习要求

(一 )加强组织领导。成立青年理论学习小组,是加强青年

理论武装工作的新载体、新举措,小组成员要高度重视,积极推

动工作。

-2—

(二 )强化责任落实。局党组要关心支持保障青年党员、干

部的理论学习、政治历练、实践锻炼。局党支部具体领导和统筹

青年理论学习小组相关工作。

(三 )广泛宣传动员。要组织开展学习成果分享、学习心得

交流活动。积极推广、宣传青年理论学习小组的学习成果、创新

做法等,并积极向区级机关工委报送。

(四 )重视学习激励。将正向激励与教育引导相结合,将青

年学习标兵评选与单位优秀公务员、优秀共产党员评选统筹考虑 ,

提高学习的积极性和主动性。

(五 )保证学习实效。以此为契机,对青年干部加强思想政

治引领,坚定理想信念,提升理论素养。要多给青年干部交任务、

搭舞台、促成才,切实把广大青年干部培养成为本单位本领域的

思想骨干、业务骨干、中坚力量,推动本单位工作实现新突破新

进展。

-3—